Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24233

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

5330 Resolucion de la Secretaria General de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia por la que se acuerda la publicacion
del Contrato Programa para 2021 entre la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia y la Fundacidn
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regiéon de Murcia.

Resolucion

Visto el Contrato Programa para 2021 entre la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia y la Fundacién Séneca-Agencia de Ciencia y
Tecnologia de la Regidon de Murcia, de acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004,
de 28 de diciembre, de Organizaciéon y Régimen Juridico de la Administracién
Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, modificada por la Ley
3/2012, de 24 de mayo, de medidas urgentes para el reequilibrio presupuestario
que establece en su Disposicion Adicional Sexta, apartado 2, que debera
suscribirse un contrato programa entre cada Consejeria y los entes del sector
publico que a ella estén adscritos, para determinar los objetivos a alcanzar, los
recursos que se ponen a su disposicidén y los indicadores que permitan medir
su grado de consecucidn, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Contrato
Programa como las obligaciones establecidas en el mismo, regulan un marco de
colaboracién que concierne al interés publico de esta Consejeria,

Resuelvo:

Ordenar la publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia del Contrato
Programa para 2021 entre la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia y la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region de
Murcia que se inserta a continuacion.

Murcia, 21 de julio de 2021.—La Secretaria General, Ana Luisa Lopez Ruiz.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24234

Contrato programa para 2021 entre la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia, y la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y
Tecnologia de la Regiéon de Murcia

En Murcia, 16 de julio de 2021

Partes intervinientes

De una parte, la Excma. Sra. D.2 Maria del Valle Miguélez Santiago, en
su condicion de titular de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia, adquirida en virtud del Decreto de la Presidencia n.° 49/2021,
de 9 de abril (BORM num. 80, de 9 de abril), Consejeria de la que depende
funcionalmente la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién
de Murcia, y a la que corresponde el seguimiento y control directo de esta Entidad
y de los indicadores de cumplimiento de los objetivos.

De otra parte, D. Antonio Gonzalez Valverde, Director de la Fundacion
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia, en nombre y
representacidon de la misma en virtud de autorizacién otorgada por Acuerdo del
Patronato de la Fundacion de fecha 5/3/2021.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar el presente Contrato Programa.

A tal efecto,

Exponen

Primero.- La Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién
de Murcia establece en la Disposiciéon Adicional Sexta, rubricada “Medidas de
control de los entes instrumentales”, en su apartado 2 (Contrato Programa) que
anualmente debera suscribirse un contrato programa entre cada Consejeria y los
entes del sector publico que a ella estén adscritos para determinar los objetivos
a alcanzar y los recursos que se ponen a su disposicién, con expresion de
indicadores que permitan medir su grado de consecucion.

Segundo.- La Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacion del sector publico regional, atribuye en su
articulo 14 a la Consejeria competente en materia de hacienda la facultad de
dictar instrucciones de obligado cumplimiento, con caracter particular o general,
para los entes a los que resulta de aplicacién lo previsto en el Titulo III de esta
ley (“Reordenacién del Sector Publico Regional”), en las materias objeto de
su competencia y, en particular, sobre “contratos programa a suscribir con la
Consejeria a la que estén adscritos” (letra e).

Tercero.- Los contratos programa constituyen el instrumento adecuado de
relacion entre los entes creados por la Administracion para cumplir, de forma
eficiente, con unos objetivos acordes con su objeto social y el de los érganos
(Consejerias) que tienen atribuido el control de aquellos y el seguimiento del
cumplimiento de los mismos. El contrato programa debe elaborarse aplicando los
criterios establecidos por la normativa autondmica vigente sobre esta materia y
por su normativa especifica (Ley 50/2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones
y Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, por el que se aprueba el
Reglamento que la desarrolla).

Asimismo, la Disposicion adicional trigésimo quinta (“Contratos-programa”)
de la Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24235

Autonoma de la Region de Murcia para el ejercicio 2021, dispone que “Durante
el afio 2021 las entidades dependientes o vinculadas a la Administracion Publica
de la Comunidad Autéonoma de la Regidn de Murcia deberan relacionarse con
ella, a través de la consejeria de la que dependan, mediante la suscripcion de un
contrato-programa en el que se concreten, entre otros aspectos, los objetivos
gue se asignen, asi como las estrategias y su correspondiente financiacién. El
control de su cumplimiento correspondera a la consejeria que lo haya suscrito,
sin perjuicio del que pueda ejercer la consejeria competente en materia de
hacienda”.

Cuarto.- El Decreto del Presidente n.° 34/2021, de 3 de abril, de
reorganizacién de la Administracion Regional, modificado por Decreto de la
Presidencia n.© 47/2021, de 9 de abril, atribuye en su articulo 6 a la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia “la propuesta, desarrollo y
ejecucion de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de
Universidades, y de fomento y coordinacién general de la investigacion y el
desarrollo cientifico y técnico, asi como la innovacion cientifica y la promocién de
la transferencia de conocimiento, la generacion de valor desde la ciencia hacia la
sociedad, fomentando la conexion de los resultados de la investigacion desde los
organismos publicos y privados de I+D con la sociedad y el mercado a través de
la I+D+I cientifico tecnoldgica”.

Quinto.- La Fundacién Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region
de Murcia (en adelante, Fundacidon Séneca), es una entidad del sector publico
autonoémico, sin animo de lucro, constituida por la Comunidad Auténoma de la
Regidén de Murcia en escritura publica de fecha 20 de diciembre de 1996 ante
el Notario de Murcia D. Carlos Pefiafiel de Rio, con el nimero 3425/96 de su
protocolo, como Fundacién docente, y con numero 15 de inscripcidon en el
Registro de Fundaciones de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia.

El objeto de la Fundacion Séneca, segun el articulo 6 de sus Estatutos y
el articulo 14 de la Ley 8/2007, de 23 de abril, de Fomento y Coordinacion de
la Investigacion, el Desarrollo Tecnoldgico y la Innovacién de la Comunidad
Auténoma de la Regidon de Murcia, es contribuir al fomento y ejecucion de la
investigaciéon cientifica y tecnoldgica de excelencia en todos los dmbitos del
conocimiento, de la transferencia y aplicacion de los resultados de la actividad
investigadora y del aprecio social por la ciencia y la tecnologia, como uno de
los Agentes del Sistema Regional de Ciencia, Tecnologia y Empresa. En la
actualidad, la Fundacion Séneca depende funcionalmente de la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, a través de la Direccion General de
Investigacion e Innovacion Cientifica.

El Patronato de la Fundacién Séneca, en reunion de 5 de marzo de 2021,
aprobo el Plan de Actuacion correspondiente a este ejercicio, sometiéndose a
su consideracion las lineas del Contrato-programa y recabandose del mismo
autorizacion para su suscripcion por el Director de esta entidad, en nombre de la
misma, autorizacidon que fue concedida.

Por todo lo anteriormente expuesto, ambas partes acuerdan suscribir el
presente Contrato-programa para 2021 como herramienta que ha de guiar la
actuacion y la gestion de los responsables de la Fundacion Séneca y del conjunto
de profesionales de la organizacion, y que se dirige a la consecucion de una
serie de prioridades definidas y objetivos de esta entidad, de conformidad con las
siguientes,

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24236

Clausulas
Primera. Objeto del Contrato-programa.

El presente Contrato-programa tiene por objeto regular la relaciéon entre las
partes para hacer efectiva la contribucion de la Fundacion Séneca al “fomento y
ejecucion de la investigacion cientifica y tecnoldgica de excelencia en todos los
ambitos del conocimiento, de la transferencia y aplicaciéon de los resultados de la
actividad investigadora y del aprecio social por la ciencia y la tecnologia”, como
uno de los Agentes del Sistema Regional de Ciencia, Tecnologia y Empresa, tal
como establece el articulo 14.2 e) de la Ley 8/2007, de 23 de abril, de Fomento
y Coordinaciéon de la Investigacion, el Desarrollo Tecnoldgico y la Innovacion de
la Comunidad Autonoma de la Regidén de Murcia, y conforme a su propia mision
institucional.

Dicha contribucion se concreta en un conjunto de actuaciones incluidas en
su Plan de Actuacion anual 2021, aprobado en la reunidn del Patronato de 5 de
marzo de 2021, y que forman parte integrante del presente Contrato-programa
en los anexos adjuntos (I y II), en los que se describen las areas operativas, las
lineas y acciones a desarrollar, se establecen los indicadores para el seguimiento
de las mismas y se especifica la financiacién prevista.

Segunda. Ambito.

Constituye el &mbito del presente Contrato-programa el establecimiento de
los objetivos a alcanzar por la Fundacion Séneca a través de su Plan de Actuacion
2021, los indicadores que permitan medir su grado de consecucion y los recursos
que con este fin se ponen a su disposicion.

Tercera. Obligaciones de las partes.

A. Son obligaciones de la Fundacidén Séneca en relacién con el presente
Contrato- programa las siguientes:

a. Hacer el seguimiento semestral o anual, segun los casos, de los objetivos
de los Planes Anuales de Actuacidn, elaborar de forma veraz y fidedigna los
indicadores de ejecucion de objetivos y facilitarlos a la Consejeria de adscripcion
o a la Consejeria competente en materia de hacienda o funcién publica.

b. Cumplir diligentemente y en el menor plazo posible las peticiones de
informacion y/o documentacidén que se reciban de la Consejeria de adscripcion o
de la Consejeria competente en materia de hacienda o funciéon publica.

c. Actuar con total transparencia en sus relaciones con otros agentes del
Sistema vy los ciudadanos en general, muy particularmente con la Consejeria de
adscripcidén, facilitando sin reservas la totalidad de la documentacién, informacion,
datos, estadisticas, cuentas y cuantos datos y documentos le sean requeridos.

d. Mantener actualizada la pagina web corporativa de la Fundacion, en la que se
publiquen, ademas de los contratos programa, perfil del contratante, adjudicaciones
y formalizacién de contratos, convocatorias de ayudas a la investigacion y su
resolucion, memorias anuales de actividad, cuentas anuales y todas las actuaciones
realizadas por la Fundacién en el marco de su Contrato-programa.

e. Elaborar anualmente, a través del Observatorio de Ciencia y Tecnologia de
la Fundacion Séneca, y de conformidad con el articulo 33 de la Ley 8/2007, de 23
de abril, “un informe sobre el estado de la ciencia y la tecnologia en la Regién de
Murcia” en el que se recojan los principales indicadores de la actividad cientifica
y tecnoldgica de la Region. Dicho informe podra ser solicitado por la Consejeria
competente en materia de politica cientifica.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24237

B. Son obligaciones de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia, en relacion con el presente Contrato-programa, las siguientes:

a. Proporcionar un interlocutor institucional en la Consejeria, habilitado para
ello y designado por la Direccion General competente en materia de fomento,
coordinacion y seguimiento de la politica cientifica y de investigacién, que represente
un cauce abierto y permanente de consultas y aclaraciones sobre el modo de
ejecutar el Contrato-programa y el Plan Anual de Actuacion de la Fundacion.

b. Transferir a la Fundacién Séneca un total de 15.181.568 €, imputandose
a la partida presupuestaria 16.08.00.542D.431.03, Proyectos 21887 (Plan de
Actuacion Anual: 3.516.208 €); 32004 (Gastos Generales de Funcionamiento:
799.572 €); 45245 (Proyectos de investigacion Covid 19. Impacto social y
econdmico: 2.000.000 €); 45246 (Proyectos de investigacion Covid 19. Soluciones
tecnoldgicas: 500.000 €); 45247 (Programa recuperacién tejido investigador e
innovador COVID-19. Generacién de conocimiento cientifico y técnico: 5.500.000
€); 45248 (Programa recuperacion del tejido investigador e innovador COVID-19.
Valorizacidn y comercializacion de resultados de la investigacion: 200.000 €);
45777 (Contratacién Investigadores: 260.000 €), 45900 (Estancias Profesores
Extranjeros: 600.000 €), 47701 (Crecimiento General Retributivo: 5.788 €);
47861 (Proyectos de investigacion COVID-19. Salud y bienestar: 1.500.000 €)
y 47862 (Programa recuperacién del tejido investigador e innovador COVID-19.
Movilidad investigadora e Internacionalizacion de la Investigacion: 300.000 €) de
los Presupuestos Generales de la CARM del afio 2021.

c. Asistir, informar y asesorar por los servicios técnicos, juridicos, econdmicos
e informaticos de la Consejeria en todos los proyectos en los que el ente solicite
su asistencia.

Cuarta. Plan anual de actuacion.

La Fundacion Séneca tiene como principal funcién el cumplimiento del objeto
y fines recogidos en el articulo 6 de sus Estatutos, plasmados en el Plan de
Actuacion que anualmente aprueba su Patronato.

El Plan de Actuacién para afio 2021 tiene previsto el desarrollo de acciones
en las siguientes Areas Operativas:

e 35-0-21-FUND-AO01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad. Dotacion inicial: 3.047.429,00 €.

e 35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion
Cientifica y Técnica de Excelencia. Dotacion inicial: 542.636,70 €.

e 35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y
Valorizaciéon del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico. Dotacién inicial:
451.142,30 €.

e 35-0-21-FUND-A04: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.
Dotacion inicial: 225.000,00 €.

e 35-0-21-FUND-AQ05: Programa Estratégico COVID+D. Proyectos de
Investigacion. Dotacion inicial: 4.000.000,00 €

e 35-0-21-FUND-A06: Programa Estratégico COVID+D. Recuperacién del
Tejido Investigador e Innovador. Dotacion inicial: 6.000.000,00 €.

e 35-0-21-FUND-AQ7: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Region de
Murcia. Dotacion inicial: 40.000,00 €.

e 35-0-21-FUND-A08: Programa de Fortalecimiento Institucional. Dotacién
inicial: 70.000,00 €.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24238

La terminologia utilizada en el Plan de Actuacidn se ha adaptado a la utilizada
por la CARM en sus contratos-programa, de modo que los Programas Regionales
se corresponderian con las Areas Operativas (A), los Subprogramas con las Lineas
de Actuacion (L) y las Acciones con los Objetivos (OB).

El Contrato-programa tendra un caracter flexible, de manera que podra ir
adaptandose al cumplimiento de los objetivos anuales previstos inicialmente y a
las nuevas necesidades de programacion, actividades y/o lineas de actuacion que
puntualmente puedan surgir.

El Plan de Actuacién y la Planificacidon Estratégica para 2021 incluyen las
acciones clave en investigacion en los Programas citados, que se desarrollaran
en linea con los instrumentos estratégicos y de planificacion de las politicas
de investigaciéon e innovacién que impulsa la Consejeria de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia.

Quinta. Descripcion de areas operativas, lineas de actuacion y
objetivos.

Se incluye como Anexo I la descripcion de las Areas Operativas, las Lineas
de Actuacion y los Objetivos, que incorporan los indicadores establecidos para
el seguimiento de las actuaciones puestas en marcha y la evaluacion de los
resultados.

Sexta. Resumen de costes y financiacion por lineas de actuacion.

Se incluye como Anexo II el Cuadro Resumen de costes y financiacion de las
Lineas de Actuacion incluidas en el Plan Anual de Actuacidn, segun la estructura
econdémica de gastos e ingresos del presupuesto de la Fundacién Séneca para 2021.

Los recursos econdmicos correspondientes se coordinaran con el contenido
del Programa de Actuacion, Inversiones y Financiacion (PAIF, en adelante) de la
Fundacién para el afio 2021.

Séptima. Publicacion del Contrato-programa, seguimiento y control
de cumplimiento de objetivos.

Una vez suscrito por las partes, el presente Contrato-programa sera objeto
de publicacién en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, asi como en el Portal
de la Transparencia de la CARM creado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de
30 de mayo de 2014.

Dentro del mes siguiente a la finalizacion de cada semestre natural, la
Fundacidon Séneca elaborara un informe de seguimiento del presente Contrato-
programa en el que se determinaran los indicadores de ejecucidn y se analizaran
las causas y circunstancias mas relevantes del resultado, que serd remitido a la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia.

Y en prueba de conformidad con lo expuesto, ambas partes firman el presente
Contrato programa para 2021, en el lugar y fecha de la firma electroénica.

La Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, Maria del
Valle Miguélez Santiago.—El Director de la Fundacién Séneca, Antonio Gonzalez
Valverde.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24239

ANEXO |

35-0-21-FUND - FUNDACION SENECA-AGENCIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA

REGION DE MURCIA

PLAN ANUAL DE ACTUACION PARA 2021

|.- AREAS OPERATIVAS.

La actividad institucional de la Fundacion Séneca, codigo 35-0-21-FUND, se estructura en
las siguientes Areas Operativas recogidas en su Plan de Actuacién para 2021 como
Programas Regionales:

>

>

>

35-0-21-FUND-A01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad.

35-0-21-FUND-AQ2: Programa Regional de Fomento de la Investigacion Cientifica
y Técnica de Excelencia.

35-0-21-FUND-AQ03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y Valorizaciéon
del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico.

35-0-21-FUND-A04:  Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.
35-0-21-FUND-A05: Programa Estratégico COVID+D. Proyectos de Investigacion.

35-0-21-FUND-AQ6: Programa Estratégico COVID+D. Recuperaciéon del Tejido
Investigador e Innovador.

35-0-21-FUND-AQ7: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia.

35-0-21-FUND-AQ8: Programa de Fortalecimiento Institucional.

Cada una de las Areas Operativas descritas incorpora una o varias Lineas de Actuacion
(subprogramas regionales en el Plan de Actuacion), que se corresponden con el objetivo
fundacional y fines de la Fundaciéon Séneca y con sus prioridades y objetivos estratégicos
tal y como aparecen definidos en el Plan de Actuacion para 2021.

En cada Linea de Actuacion se incluyen, a su vez, objetivos generales que expresan las
acciones a desarrollar en este periodo y a las que se asocian indicadores de seguimiento.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24240

Il.- LINEAS DE ACTUACION Y OBJETIVOS ASOCIADOS.

Las lineas de actuacion y objetivos asociados para cada Area Operativa son los siguientes:

» 35-0-21-FUND-A01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad.

Esta Area Operativa responde al objetivo de formar, atraer y retener el mejor talento
investigador, cientifico e innovador en un entorno internacional y promover su
empleabilidad.

o 35-0-21-FUND-A01-L01: Subprograma de Formacion de Jovenes
Investigadores en el entorno Internacional:

e 35-0-21-FUND-A01-L01-OBO1: Formacion del personal
investigador predoctoral en los ambitos académico y empresarial:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 23 contratos.

* 35-0-21-FUND-A01-L01-OB02: Becas Fulbright - Region de
Murcia para la investigacion predoctoral en centros de excelencia
de EEUU:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 3 becas.

* 35-0-21-FUND-A01-L01-OB03: Formacién y perfeccionamiento
posdoctoral en centros de investigacion de referencia
internacional:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 6 ayudas.

* 35-0-21-FUND-A01-L01-OB04: Estancias externas de
investigadores predoctorales en centros extranjeros:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 13 ayudas.

o 35-0-21-FUND-A01-L02: Subprograma de Retencién de Talento y
Fortalecimiento de las Capacidades de los Grupos y Organismos de
Investigacion:

*  35-0-21-FUND-A01-L02-OB01: Contratos de investigadores
posdoctorales asociados al desarrollo de proyectos de I1+D+i (con
la financiacién del Fondo Social Europeo):

e Parametro T (temporal): Hasta fin de programa.
e Parametro V (volumen): 6 ayudas.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24241

e 35-0-21-FUND-A01-L02-OB02: Contratos de gestores para la
valorizacion del conocimiento en universidades y OPI’'s de la
Region de Murcia (con la financiacion del Fondo Social Europeo

):

e Parametro T (temporal): Hasta fin de programa.
e Parametro V (volumen): 7 ayudas.

» 35-0-21-FUND-A0Q2: Programa Regional de Fomento de la Investigacion Cientifica
y Técnica de Excelencia.

Esta Area Operativa pretende impulsar el sistema de investigacién e innovacién de
la Regién de Murcia, incentivando los procesos de generacion y asimilacion del
conocimiento cientifico de excelencia, fomentando el nuevo liderazgo cientifico, la
cooperacion entre investigadores y otros agentes del sistema, su
internacionalizacion y la orientacion de su actividad hacia las demandas,
prioridades y retos socioecondmicos de la Regién de Murcia.

o 35-0-21-FUND-A02-L01: Subprograma de Generacion de Conocimiento de
Excelencia:

e 35-0-21-FUND-A02-L01-OB01: Proyectos en desarrollo por los
grupos de excelencia cientifica de la Region de Murcia
(renovacion):

* Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 29 ayudas.

*  35-0-21-FUND-A02-L01-OB02: Proyectos para el desarrollo de
investigacion cientifica y técnica por grupos competitivos
(renovacion):

* Parametro T (temporal): 12 meses.
* Parametro V (volumen): 84 ayudas.

*  35-0-21-FUND-A02-L01-OBO03: Proyectos para la generacién de
nuevo liderazgo cientifico. “Jévenes Lideres en Investigacion™

e Parametro T (temporal): 12 meses.
* Parametro V (volumen): 15 ayudas.

» 35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y Valorizacion
del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico.

Esta Area Operativa es un refuerzo y una articulacién de las capacidades de
transferencia de conocimiento, proteccion y explotacion de resultados,
emprendimiento e internacionalizacion en los grupos de investigacion y organismos
del sistema universitario y de los OPI's de la Region de Murcia.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24242

o 35-0-21-FUND-A03-L01: Subprograma de Fortalecimiento de las
Capacidades de Transferencia y Emprendimiento del sistema universitario
y de los OPI's de la Region de Murcia:

*  35-0-21-FUND-A03-L01-OBO01: Ayudas a Grupos de Investigacion
para la Comercializacion y la Explotacion Industrial de Resultados
Bajo el Modelo de “Prueba de Concepto” (PdC):

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 20 proyectos.

» 35-0-21-FUND-A04: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.

Esta Area Operativa pretende conseguir una participacién ciudadana en la ciencia
a la altura de la evolucion politica de nuestra sociedad y del papel que en ellas
desempefan la ciencia y la tecnologia, conforme al enfoque PublicUnderstanding
of Science, potenciando la divulgacion, la educacion en la ciencia y el fomento de
capacidades STEAM y de las vocaciones hacia la ciencia y la tecnologia:

o 35-0-21-FUND-A04-L01: Subprograma de Divulgacion Cientifica vy
Participacion en la Ciencia:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): n° de participantes y asistentes.

o 35-0-21-FUND-A04-L02: Subprograma de Educacion en la Ciencia y para
la Ciencia:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
* Parametro V (volumen): n° de participantes y asistentes.

o 35-0-21-FUND-A04-L03: Subprograma de Fomento de las Capacidades y
Vocaciones de en Areas STEAM:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
* Parametro V (volumen): n° de participantes y asistentes.

o 35-0-21-FUND-A04-L04: Subprograma de Comunicaciéon Publica de la
Ciencia y la Tecnologia:

e 35-0-21-FUND-A04-L04-OB1: Suplemento cientifico “Ababol”:
e Parametro T (temporal): 12 meses.

* Parametro V (volumen): publicacion de 40 suplementos.

*  35-0-21-FUND-A04-L04-OB2: Programa radiofénico “La Manzana
de Newton”.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 100 programas.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24243

s 35-0-21-FUND-A04-L04-OB3: fs*) “Contar la Ciencia’

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 4 ediciones.

*  35-0-21-FUND-A08-L04-0OB4: Desarrollo de redes sociales.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): n° seguidores.

e 35-0-21-FUND-A04-L04-OB5: INNOVA (+).

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 6 ediciones.

» 35-0-21-FUND-A05: Programa Estratégico COVID+D. Proyectos de Investigacion.

Esta Area Operativa responde al triple objetivo de apoyar la generacién de
conocimiento cientifico y técnico y los enfoques innovadores de utilidad en la lucha
contra SARS-CoV-2 y la enfermedad COVID-19 y para la minimizacién de los
impactos econdmicos, sociales e institucionales de la pandemia; apoyar la
generacion de conocimiento cientifico y técnico y los enfoques innovadores para la
minimizacion de los impactos econdmicos, sociales e institucionales de la
pandemia, asi como apoyar la generacion de conocimiento cientifico y técnico y los
enfoques desarrollando soluciones tecnoldgicas.

o 35-0-21-FUND-A05-L01: Proyectos de Investigacion COVID+D Salud y
Bienestar.
e Parametro T (temporal): 24 meses.
e Parametro V (volumen): 30 ayudas.

o 35-0-21-FUND-A05-L02: Proyectos de Investigacion COVID+D Impacto
Social y Econdmico.

e Parametro T (temporal): 24 meses.
e Parametro V (volumen): 15 ayudas.

o 35-0-21-FUND-A05-L03: Proyectos de Investigacion COVID+D Soluciones
Tecnoldgicas.

e Parametro T (temporal): 24 meses.
e Parametro V (volumen): 15 ayudas.

» 35-0-21-FUND-A06: Programa Estratégico COVID+D. Recuperacion del Tejido
Investigador e Innovador.

Como se sefiala en el Pacto por la Ciencia y la Innovaciéon (Feb.2021), el
conocimiento y la innovacion son esenciales para mantener y mejorar el bienestar
social y el crecimiento econémico. La competitividad y la productividad del tejido
econdémico dependen, casi en exclusiva, de la cantidad de conocimiento avanzado
incorporado por la actividad productiva y, por ende, de su continua renovacioén. La
pandemia causada por la enfermedad Covid-19 ha causado un importante impacto

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24244

en el tejido investigador que, ademas de exacerbar algunas deficiencias
preexistentes, se manifiesta entre otros en las siguientes: ralentizacion en el
proceso de formacién de jovenes investigadores, restricciones a la movilidad
internacional de los investigadores, al intercambio de conocimientos y a la
colaboracion con otros equipos, dificultades para el desarrollo de los proyectos de
investigacion en marcha y a la consecucién de sus objetivos.

o 35-0-21-FUND-A06-L01: Programa Recuperacion del Tejido Investigador e
Innovador COVID+D Movilidad Investigadora e Internacionalizacion de la
Investigacion.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
* Parametro V (volumen): 20 ayudas.

o 35-0-21-FUND-AQ06-L02: Programa Recuperacioén del Tejido Investigador e
Innovador COVID+D Generacion de Conocimiento Cientifico y Técnico.

* Parametro T (temporal): 36 meses.
e Parametro V (volumen): 100 ayudas.

o 35-0-21-FUND-A06-L03: Programa Recuperacion del Tejido Investigador e
Innovador COVID+D Valorizacion y Comercializacion de los Resultados de
la Investigacion.

e Parametro T (temporal): 18 meses.
* Parametro V (volumen): 12 ayudas.

» 35-0-21-FUND-AQ7: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia.

La Fundacién Séneca tiene como objetivo, a través del Observatorio previsto en la
Ley Regional de la Ciencia, servir de plataforma permanente de andlisis y
seguimiento en materia de ciencia y tecnologia, para lo cual promueve y lleva a
cabo estudios y estrategias que detecten e identifiquen las necesidades y déficits
existentes en el Sistema de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia.

o 35-0-21-FUND-AQ7-L0O1: Seguimiento de los principales indicadores de
[+D+i de la Region de Murcia.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
*  Parametro V (volumen): 1 informe.

o 35-0-21-FUND-AOQ7-L02: Anélisis relacional de frentes de investigacion de
la Region de Murcia.

* Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 1 informe.

NPE: A-100821-5330



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24245

35-0-21-FUND-AQ7-L03: Analisis del impacto social de la investigacion de
la Region de Murcia.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 1 informe.

35-0-21-FUND-AQ7-L04: Trabajos para el desarrollo de la estrategia de
investigacion cientifica y técnica e innovacion de la Region de Murcia.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 1 estudio.

35-0-21-FUND-AQ07-L05: Actualizacion de la guia de recursos vy
capacidades del sistema de I1+D+i de la Region de Murcia en la lucha contra
el COVID- 19.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 1 guia.

» 35-0-21-FUND-A08: Programa de Fortalecimiento Institucional.

El objetivo del Programa es proporcionar los instrumentos para el desarrollo del
Sistema Regional de Ciencia, Tecnologia y Empresa y generar servicios Utiles a la
comunidad cientifica e investigadora, a la comunidad tecnolégica y a la sociedad
en general. La mejora de los procesos de gestidn, la implantacion de nuevos
recursos y servicios avanzados para sus usuarios y el interés de ofrecer la maxima
accesibilidad a los resultados de su actividad centran esta linea de actuacion.

O

NPE: A-100821-5330

35-0-21-FUND-AQ8-L01: Eciencia Regién de Murcia. Plataforma digital de
acceso libre a la produccion cientifica generada por las universidades y
OPI’s de la Regién de Murcia (OPENACCES).

e Parametro T (temporal): 12 meses.

e Parametro V (volumen): Implantacion del servicio.
35-0-21-FUND-AQ8-L02: Servicios de e-administracion para usuarios.

e Parametro T (temporal): 12 meses.

e Parametro V (volumen): Implantaciéon del servicio.

35-0-21-FUND-AQ08-L03: Desarrollo y programacion de modulos de
BussinessProcess Management (BPM).

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): Implantacion del servicio.

35-0-21-FUND-A08-L04: Canales y medios para la difusion de informacion
y la comunicacién institucional.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): Implantacion del servicio.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 183 Martes, 10 de agosto de 2021

Pagina 24246

NPE: A-100821-5330

35-0-21-FUND-A08-L05: Acceso

libre y valorizacién del patrimonio
intelectual de la Fundacion Séneca.

e Parametro T (temporal): 12 meses.
Parametro V (volumen): Adaptacion.

35-0-21-FUND-A08-L06: Desarrollo de politicas de gestion de datos y
acceso abierto a los resultados de investigacion.

Parametro T (temporal): 12 meses.
Parametro V (volumen): Implantaciéon del servicio.



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Nimero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24247

ANEXO Il
35-0-21-FUND - FUNDACION SENECA-AGENCIA DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DE LA REGION DE MURCIA

RESUMEN DE COSTES Y FINANCIACION POR LINEAS DE ACTUACION

COSTES A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 A08 TOTAL
l. Gastos de Personal 115.335,00 74.848,00 | 103.000,00 111.494,00 74.851,00 74.851,00 54.608,00 | 54.608,00 663.595,00
13 LABORALES 87.926,00 57.318,00 | 78.533,00 85.001,00 57.319,00 57.319,00 42.015,00 | 42.015,00 507.446,00
16 CUOTAS,PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES
EMPLEADOR 27.409,00 17.530,00 | 24.467,00 26.493,00 17.532,00 17.532,00 12.593,00 | 12.593,00 156.149,00
Il. Gastos Bienes corrientes y servicios 17.720,00 17.720,00 | 17.720,00 17.720,00 17.721,00 17.721,00 17.721,00 | 17.722,00 141.765,00
20 ARRENDAMIENTOS Y CANONES 1.270,00 1.270,00 1.270,00 1.270,00 1.271,00 1.271,00 1.271,00 1.271,00 10.164,00
22 MATERIAL, SUMINISTROS Y OTROS 16.450,00 16.450,00 | 16.450,00 16.450,00 16.450,00 16.450,00 16.450,00 | 16.451,00 131.601,00
| OPERACIONES CORRIENTES 133.055,00 92.568,00 | 120.720,00 129.214,00 92.572,00 92.572,00 72.329,00 | 72.330,00 805.360,00
IV. Transferencias corrientes 3.047.429,00 542.636,70 | 451.142,30 225.000,00 | 4.000.000,00 | 6.000.000,00 40.000,00 | 70.000,00 [ 14.376.208,00
48 A FAMILIAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE
LUCRO 3.047.429,00 542.636,70 | 451.142,30 225.000,00 | 4.000.000,00 { 6.000.000,00 40.000,00 | 70.000,00 [ 14.376.208,00
I OPERACIONES CORRIENTES 3.047.429,00 542.636,70 | 451.142,30 225.000,00 | 4.000.000,00 | 6.000.000,00 40.000,00 | 70.000,00 | 14.376.208,00
TOTAL COSTES POR LINEAS DE ACTUACION 3.180.484,00 635.204,70 | 571.862,30 354.214,00 | 4.092.572,00 | 6.092.572,00 112.329,00 | 142.330,00 | 15.181.568,00

NPE: A-100821-5330




Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 183 Martes, 10 de agosto de 2021 Pagina 24248
INGRESOS A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 A08 TOTAL

IV. Transferencias Corrientes 3.180.484,00 | 635.204,70 571.862,30 354.214,00 | 4.092.572,00 | 6.092.572,00 | 112.329,00 | 142.330,00 | 15.181.568,00
42 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA COMUNIDAD

AUTONOMA 133.055,00 | 92.568,00 | 120.720,00| 129.214,00 92.572,00 92.572,00 | 72.329,00| 72.330,00 805.360,00
42 DE LA ADMINISTRACION GENERAL DE LA COMUNIDAD

AUTONOMA 3.047.429,00 | 542.636,70 451.142,30 225.000,00 | 4.000.000,00 | 6.000.000,00 | 40.000,00| 70.000,00| 14.376.208,00

OPERACIONES CORRIENTES 3.180.484,00 | 635.204,70 571.862,30 354.214,00 | 4.092.572,00 | 6.092.572,00 | 112.329,00 | 142.330,00 | 15.181.568,00

TOTAL INGRESOS POR LINEAS DE ACTUACION 3.180.484,00 | 635.204,70 | 571.862,30 [ 354.214,00 | 4.092.572,00 | 6.092.572,00 | 112.329,00 | 142.330,00 | 15.181.568,00

CUADRO DE RECURSOS HUMANOS
RECURSOS HUMANOS A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 A08 TOTAL
2 1,33 2 2 1,33 1,34 1 1 12

NPE: A-100821-5330

BORM

www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33068

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

7126 Resolucion de la Secretaria General de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia por la que se acuerda la publicacion
de la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la
Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region
de Murcia.

Vista la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacion Séneca-Agencia
de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia, teniendo en cuenta que tanto el
objeto de Adenda al Contrato Programa como las obligaciones establecidas en la
misma regulan un marco de colaboracidn que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los convenios en el ambito de la
Administracién Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y
Tecnologia de la Region de Murcia, que se inserta a continuacion.

Murcia, 15 de noviembre de 2021.—La Secretaria General, Ana Luisa Lépez
Ruiz.

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33069

Adenda al contrato-programa para 2021 entre la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacion Séneca-
Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regiéon de Murcia, suscrito el 15

de julio de 2021

Murcia, 11 de noviembre de 2021

Intervienen:

De una parte, la Excma. Sra. D.@ Maria del Valle Miguélez Santiago, en
su condicion de titular de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia, adquirida en virtud del Decreto de la Presidencia n.° 49/2021,
de 9 de abril (BORM num. 80, de 9 de abril), Consejeria de la que depende
funcionalmente la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién
de Murcia, y a la que corresponde el seguimiento y control directo de esta Entidad
y de los indicadores de cumplimiento de los objetivos.

De otra parte, D. Antonio Gonzalez Valverde, Director de la Fundacion
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia, en nombre y
representacién de la misma en virtud de autorizacién otorgada por Acuerdo del
Patronato de la Fundacion de fecha 18 de octubre de 2021.

Intervienen en funcidén de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente Adenda al Contrato-Programa para 2021.

A tal efecto,

Exponen:

Primero.- Que las partes suscribieron en fecha 16 de julio de 2021 el
Contrato-Programa para el ejercicio 2021, aplicando los criterios establecidos por
la Comision de Coordinacidn para el Control del Sector Publico, creada mediante
la Orden de 26 de febrero de 2013, de la Consejeria de Economia y Hacienda, y
de acuerdo con la Disposicion adicional trigésimo quinta de la Ley 1/2021, de 23
de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia para el ejercicio 2021.

Segundo.- El Plan de Actuacion para 2021 de la Fundacidon Séneca fue
aprobado en la reunién del Patronato de fecha 5 de marzo de 2021. Dicho
Plan de Actuacién estaba financiado en una parte sustancial con fondos para
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, cuya ejecucidon se encontraba sujeta
a la aprobacién de la Ley de Presupuestos para la CARM para ese ejercicio
(aprobada por Ley 1/2021, de 23 de junio), y condicionada por su aplicacién a los
gastos derivados de la emergencia sanitaria, econémica y social ocasionada por
el coronavirus COVID-19.

La ejecuciéon del programa aprobado, la evolucion de la pandemia vy los
cambios normativos hacen necesaria la modificacion del Plan de Actuacién de la
Fundacién, su valoracién y, en consecuencia, la del Contrato-Programa suscrito.
En particular, cabe citar la aprobacién del Real Decreto 684/2021, de 3 de agosto,
por el que se establecen la distribucidén y los aspectos necesarios para poder
efectuar el libramiento de la dotacién adicional de recursos para las Comunidades
Auténomas y Ciudades de Ceuta y Melilla prevista en el articulo 117 de la Ley
11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el afio
2021, que ademas de efectuar la distribucion territorial de estos fondos, sefiala
que, al tratarse de fondos no condicionados, estos podran destinarse, ademas de
al refuerzo de los servicios publicos fundamentales, a cubrir el resto de gastos

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33070

inherentes al ejercicio de otras competencias, cuya situacién financiera se ha
visto fuertemente impactada por la crisis del COVID.

La reunién del Patronato de la Fundacién de 18/10/2021 ha acordado
modificar el Plan de Actuacidn, y en consecuencia:

e Modificar el Programa 35-0-21-FUND-AQ01: Programa Regional de Talento
Investigador y su Empleabilidad, para cubrir la préorroga de los contratos ajustada
a la Ley 2/2021, de 29 de marzo, de medidas urgentes de prevencion, contencién
y coordinacion para hacer frente a la crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19
(BOE 76, de 30 de marzo de 2021), incrementando la dotacién del Programa en
395.820,00 € para cubrir la prérroga dirigida a paliar los efectos de la pandemia
y aplicar la reduccion derivada de la disminucion del presupuesto de la Fundacion
en 576.481,00 €.

e Modificar el Programa 35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento
de la Investigacion Cientifica y Técnica de Excelencia, para incluir el desarrollo
de proyectos en agroalimentacién y ciencias marinas y para la puesta en
marcha de proyectos estratégicos de caracter regional en areas evaluadas y no
priorizadas dentro de la programacion de los Planes Complementarios de I+D+1,
incrementando la dotacién del Programa en 8.800.000,00 € para cofinanciar
sendos proyectos en agroalimentacion y ciencias marinas por un importe de
7.000.000 €, y para financiar con 1.800.000,00 € seis proyectos estratégicos de
caracter regional en areas evaluadas y no priorizadas dentro de la programacién
de los Planes Complementarios de I+D+1.

e Modificar la dotacién del Programa 35-0-21-FUND-A03: Programa
Regional de Apoyo a la Transferencia y Valorizacién del Conocimiento y el
Emprendimiento Cientifico, en su accidén “Ayudas a grupos de investigacion
para la comercializacion y explotacion de resultados bajo el modelo de Prueba
de concepto”, incrementando la dotacién del Programa en 500.000,00 €, para
complementar la financiacion de dicha accion.

e Incluir en el Plan de Actuacién el Programa 35-0-21-FUND-AQ05: Movilidad,
Colaboraciéon Internacional e Intercambio de Conocimiento “Jiménez de la
Espada”, dotandolo con 150.060,00 €.

e Incluir en el Plan de Actuacién una linea especifica dirigida a la inversion
de reposicion en infraestructura y bienes destinados al uso general, destinada
a la rehabilitacion del nuevo local cedido a la Fundacién Séneca por la CARM,
dotandolo con 154.120,00 €.

e Suprimir en el Plan de Actuacién para 2021 los Programas estratégicos
35-0-21-FUND-AO05: COVID+D. Proyectos de Investigacion, y 35-0-21-FUND-AOQ6:
COVID+D. Recuperacién del Tejido Investigador e Innovador y las acciones
incluidas en los mismos.

Tercero.- El Contrato-Programa, al tener una vigencia anual, precisa
de un caracter flexible, de manera que pueda ir adaptandose al cumplimiento
de los objetivos anuales previstos inicialmente y a las nuevas necesidades de
programacion, actividades y/o lineas de actuacion. En esta adenda, estando
proxima la conclusién del ejercicio 2021, se ha adaptado el Contrato-Programa a
las necesidades antes mencionadas.

En consecuencia con lo expuesto, se modifica el Contrato-Programa para
recoger las variaciones econdmicas y contractuales significativas que afectan al
mismo, en los términos que se detallan a continuacion:

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33071

Clausulas:

Primera.- En la cldusula “Cuarta. Plan anual de actuacion” del Contrato-
Programa para 2021, donde dice:

“El Plan de Actuacién para afio 2021 tiene previsto el desarrollo de acciones
en las siguientes Areas Operativas:

. 35-0-21-FUND-AQ01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad. Dotacién inicial: 3.047.429,00 €.

. 35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion
Cientifica y Técnica de Excelencia. Dotacién inicial: 542.636,70 €.

. 35-0-21-FUND-AQ03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y
Valorizacion del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico. Dotacién inicial:
451.142,30 €.

. 35-0-21-FUND-A0Q4: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.
Dotacidn inicial: 225.000,00 €.

. 35-0-21-FUND-AQ05: Programa Estratégico COVID+D. Proyectos de
Investigacion. Dotacidn inicial: 4.000.000,00 €

. 35-0-21-FUND-A06: Programa Estratégico COVID+D. Recuperacion del
Tejido Investigador e Innovador. Dotacion inicial: 6.000.000,00 €.

. 35-0-21-FUND-AOQ07: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Regién de
Murcia. Dotacion inicial: 40.000,00 €.

. 35-0-21-FUND-A08: Programa de Fortalecimiento Institucional. Dotacidn
inicial: 70.000,00 €".

Se sustituye por:

“El Plan de Actuacién para afio 2021 tiene previsto el desarrollo de acciones
en las siguientes Areas Operativas:

. 35-0-21-FUND-A01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad. Dotacién inicial: 3.443.249,00 €.

. 35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion
Cientifica y Técnica de Excelencia. Dotacién inicial: 9.342.636,70 €.

. 35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y
Valorizacién del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico. Dotacién inicial:
951.142,30 €.

. 35-0-21-FUND-A04: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.
Dotacion inicial: 225.000,00 €.

. 35-0-21-FUND-AO05: Movilidad, Colaboracién internacional e Intercambio de
Conocimiento “Jiménez de la Espada”. Dotacion inicial: 150.060,00 €.

. 35-0-21-FUND-A06: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Region de
Murcia. Dotacidén inicial: 40.000,00 €.

. 35-0-21-FUND-AO07: Programa de Fortalecimiento Institucional. Dotacion
inicial: 70.000,00 €.

. Programa de Inversién de reposicién en infraestructuras y bienes destinados
al uso general, destinado a la rehabilitacion del nuevo local cedido a la Fundacién
Séneca por la CARM. Dotacioén inicial: 154.120,00 €.

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33072

Segunda.- El Anexo I del Contrato-Programa para 2021 se modifica de la
siguiente forma:

El Area Operativa 35-0-21-FUND-AO1: Programa Regional de Talento
Investigador y su Empleabilidad, se incrementa con una dotacién de 395.820,00
€, y se afiade la siguiente Linea y objetivo:

0o 35-0-21-FUND-A01-L03: Subprograma de Atraccion de Talento
Investigador a la Regidén de Murcia.

. 35-0-21-FUND-A01-L03-0OB01: Programa Saavedra Fajardo (PSF):
Contratos para la incorporacidon de doctores al sistema universitario y de los
OPI s de la Region de Murcia:

e Parametro T (temporal): 12 meses.

e Parametro V (volumen): 12 ayudas.

En el Area Operativa 35-0-21-FUND-AQ02: Programa Regional de Fomento
de la Investigacion Cientifica y Técnica de Excelencia, se afiaden en la Linea
35-0-21-FUND-A02-L01: Subprograma de Generacion de Conocimiento de
Excelencia, los siguientes Objetivos:

. 35-0-21-FUND-A02-L01-0OB04: Proyectos en Agroalimentacion y en Ciencias
Marinas. Este Objetivo se cofinanciard con una dotacién de 7.000.000,00 €:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 2 ayudas.

. 35-0-21-FUND-A02-L01-0OBO05: Proyectos en areas evaluadas y no
priorizadas dentro de la programacion de los Planes Complementarios de I+D+1,
con una dotacién de 1.800.000,00 €:

e Parametro T (temporal): 12 meses.
e Parametro V (volumen): 6 ayudas.

En el Area Operativa 35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la
Transferencia y Valorizacion del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico,
se incrementa, dentro de la Linea 35-0-21-FUND-A03-L01: Subprograma de
Fortalecimiento de las Capacidades de Transferencia y Emprendimiento del
sistema universitario y de los OPI s de la Regién de Murcia, la dotacién del
Objetivo 35-0-21-FUND-A03-L01-0OBO01: Ayudas a Grupos de Investigacion para la
Comercializacién y la Explotacién Industrial de Resultados bajo el Modelo de “Prueba
de Concepto” (PdC), en 500.000,00 €, dejando la dotacion en 951.142,30 €.

Se suprime el Area Operativa 35-0-21-FUND-A05: Programa Estratégico
COVID+D. Proyectos de Investigacion.

Se suprime el Area Operativa 35-0-21-FUND-A06: Programa Estratégico
COVID+D. Recuperacién del Tejido Investigador e Innovador.

Se incorpora como nueva Area Operativa la 35-0-21-FUND-AO5: Movilidad,
Colaboracion Internacional e Intercambio de Conocimiento “Jiménez de la
Espada”, con una dotaciéon de 150.060,00 €.

El Programa Regional “Jiménez de la Espada” incluye las acciones dirigidas a
favorecer la movilidad, la colaboracion internacional y el intercambio cientifico con
grupos de investigacion externos, la difusidn y actualizacion de los conocimientos
y el apoyo a la carrera cientifica en un entorno de excelencia internacional.

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021

Pagina 33073

e 35-0-21-FUND-AQ05-L01: Subprograma de Movilidad Investigadora y
Estimulo a la Colaboracion Cientifica Internacional:

e 35-0-21-FUND-A05-L01-OB01: Estancias de investigadores de la Region en
centros internacionales:

e Pardmetro T (temporal): 12 meses.

e Parametro V (volumen): 12 ayudas.

e 35-0-21-FUND-AQ05-L02: Subprograma de Apoyo al Intercambio de
Conocimiento Altamente Especializado:

e 35-0-21-FUND-A05-L02-0OB01: Ayudas a la organizacion de congresos y
reuniones cientifico-técnicas:

e Parametro T (temporal): 12 meses.

e Parametro V (volumen): 13 ayudas.

Se reenumera el Area Operativa 35-0-21-FUND-A07: Observatorio de Ciencia
y Tecnologia de la Regidon de Murcia, que pasa a ser la 35-0-21-FUND-AOQ6.

Se reenumera el Area Operativa 35-0-21-FUND-A08: Programa de
Fortalecimiento Institucional, que pasa a ser la 35-0-21-FUND-AOQ7.

Se incorpora el Programa de Inversion de reposicion en infraestructuras y
bienes destinados al uso general, destinado a la rehabilitacion del nuevo local
cedido a la Fundacién Séneca, con una dotaciéon de 154.120,00 €.

Tercera.- El Anexo II del Contrato-Programa para 2021 queda con la
siguiente redaccion:

35-0-21-FUND-Fundacién Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la
Regién de Murcia

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33074

RESUMEN DE COSTES Y FINANCIACION POR LINEAS DE ACTUACION

COSTES AO01 A02 A03 A04 A05 A06 AO07 TOTAL
|. Gastos de Personal 123.136,0 123.136,0 86.604,0 | 119.294,0 | 86.604,0 | 62.407,0 | 62.414,0 663.595,0
13 Laborales 93.928,0 93.928,0 66.276,0 | 91.003,0 | 66.276,0 | 48.016,0 | 48.019,0 507.446,0

16 Cuotas, prestaciones y

: 29.208,0 292080 | 20.3280| 28291,0| 203280| 14.391,0| 14.3950| 156.149,0
gastos sociales empleador
Il f:rs\fi";og'e”es corrientes y 20.252,0 202520 20252,0| 20.252,0| 20252,0| 20.252,0| 20.253.0| 141.765,0
20 Arrendamientos y canones 1.452,0 1.452,0 1.452,0 1.452,0 1.452,0 1.452,0 1.452,0 10.164,0
22 'C\”'tf;‘;”a" Suministros y 18.800,0 18.800,0| 18.800,0| 18.800,0| 18.800,0| 18.800,0| 18.801,0| 131.601,0
| OPERACIONES CORRIENTES 143.388,0| 1433880 | 106.856,0 | 139.546,0 | 106.856,0 | 82.659,0| 82.667,0| 805.360,0
. . 14.222.088,
IV. Transferencias corrientes 3.443.249,0 9.342.636,7 951.142,3 | 225.000,0 | 150.060,0 | 40.000,0 | 70.000,0 0
48 Afamilias e insfituciones sin | 5 443 549 0| 93426367 | 951.142,3 | 225.000,0 | 150.060,0 | 40.000,0 | 70.000,0 | 14-222-088,
fines de lucro 0
Il OPERACIONES CORRIENTES | 34432490 | 9.342.636,7 | 951.142,3 | 225.000,0 | 150.060,0 | 40.000,0| 70.000,0 (1)4'222'088‘
VI. Inversiones reales 22.017,0 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.018,0| 154.120,0
61Inversion de reposicién 22.017,0 22017,0| 22017.0| 22017,0| 22017,0| 22017,0| 22.0180| 154.120,0
infraestructuras y bienes
OPERACIONES CAPITAL 22.017,00 22017,0| 22.017.0| 22017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.0180| 154.120,0
Xg%;gl%ims PORLINEASDE | 3608 654,0| 0.508.041,7 | 1.080.0153 | 386.563,0 | 278.933,0 | 144.676,0 | 174.685,0 85'181'568’
INGRESOS AO1 A02 AO3 AO4 A5 A6 AO7 TOTAL
IV. Transferencias Corrientes 3.586.637,0 | 9.486.024,7 | 1.057.098,3 | 364.546,0 | 256.916,0 | 122.659,0 | 152.667,0 | 15.027.448,0

42 de la administracién general
de la comunidad auténoma

42 de la administraciéon general
de la comunidad auténoma

143.388,0 | 143.388,0 | 106.856,0 | 139.546,0 | 106.856,0 | 82.659,0 | 82.667,0 805.360,0

3.443.249,0 | 9.342.636,7 | 951.142,30 | 225.000,0 | 150.060,0 | 40.000,0 | 70.000,0 | 14.222.088,0

OPERACIONES CORRIENTES 3.586.637,0 | 9.486.024,7 | 1.057.998,3 | 364.546,0 | 256.916,0 | 122.659,0 | 152.667,0 | 15.027.448,0

VIl Transferencias Capital 22.017,0 22.017,0 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.018,0 154.120,0

72 de la administracion general
de la comunidad auténoma

22.017,0 22.017,0 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.018,0 154.120,0

OPERACIONES CAPITAL 22.017,0 22.017,0 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.017,0| 22.018,0 154.120,0

TOTAL INGRESOS POR LINEAS
DE ACTUACION

3.608.654,0 | 9.508.041,7 | 1.080.015,3 | 386.563,0 | 278.933,0 | 144.676,0 | 174.685,0 | 15.181.568,0

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 TOTAL

Total por linea de actuacion 2,00 2,00 1,50 2,00 1,50 1,50 1,50 12,00

NPE: A-261121-7126



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 274 Viernes, 26 de noviembre de 2021 Pagina 33075

Cuarta.- Publicacién de la Adenda al Contrato-Programa 2021.

Una vez suscrita por las partes, la presente Adenda al Contrato-Programa
serd objeto de publicacion en el Portal de la Transparencia de la Fundacién
Séneca, en el Boletin Oficial de la Regidon de Murcia, asi como en el Portal de la
Transparencia creado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de mayo
de 2014.

Y en prueba de conformidad con lo expuesto, ambas partes firman la
presente Adenda al Contrato-Programa para 2021, en el lugar y fecha arriba
indicados.

NPE: A-261121-7126 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 8 Miércoles, 12 de enero de 2022 Pagina 499

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia

113 Resolucion de la Secretaria General de Empresa, Empleo,
Universidades y Portavocia por la que se acuerda la publicacion
de la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la
Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la
Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region
de Murcia.

Resolucion

Vista la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejeria de
Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacion Séneca-Agencia
de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia, teniendo en cuenta que tanto el
objeto de Adenda al Contrato Programa como las obligaciones establecidas en la
misma regulan un marco de colaboracidn que concierne al interés publico de esta
Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en el articulo 14 del Decreto Regional
56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacién de los convenios en el ambito de la
Administracién Regional.

Resuelvo:

Ordenar la publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia de la
Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejeria de Empresa,
Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacién Séneca-Agencia de Ciencia y
Tecnologia de la Region de Murcia, que se inserta a continuacion.

Murcia, 30 de diciembre de 2021.—La Secretaria General, Ana Luisa Lopez
Ruiz.

NPE: A-120122-113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 8 Miércoles, 12 de enero de 2022 Pagina 500

Segunda Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejeria
de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, y la Fundacion
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia,

suscrito el 16 de julio de 2021.

Murcia, 30 de diciembre de 2021

Intervienen

De una parte, la Excma. Sra. D.2 Maria del Valle Miguélez Santiago, en
su condicion de titular de la Consejeria de Empresa, Empleo, Universidades y
Portavocia, adquirida en virtud del Decreto de la Presidencia n.° 49/2021,
de 9 de abril (BORM num. 80, de 9 de abril), Consejeria de la que depende
funcionalmente la Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién
de Murcia, y a la que corresponde el seguimiento y control directo de esta Entidad
y de los indicadores de cumplimiento de los objetivos.

De otra parte, D. Antonio Gonzalez Valverde, Director de la Fundacion
Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia, en nombre y
representacion de la misma en virtud de autorizacion otorgada por Acuerdo del
Patronato de la Fundacién de fecha 20 de diciembre de 2021.

Intervienen en funcién de sus respectivos cargos y en ejercicio de las
facultades que a cada uno le estan conferidas, con plena capacidad para
formalizar la presente Adenda al Contrato-Programa 2021.

A tal efecto,

Exponen:

Primero.- Que las partes suscribieron en fecha 16 de julio de 2021 el
Contrato-Programa para el ejercicio 2021, aplicando los criterios establecidos por
la Comision de Coordinacion para el Control del Sector Publico, creada mediante
la Orden de 26 de febrero de 2013, de la Consejeria de Economia y Hacienda, y
de acuerdo con la Disposicién adicional trigésimo-quinta de la Ley 1/2021, de 23
de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia para el ejercicio 2021.

Segundo.- El Plan de Actuaciéon para 2021 de la Fundacién Séneca fue
aprobado en la reunidon del Patronato de fecha 5 de marzo de 2021. Dicho
Plan de Actuacién estaba financiado en una parte sustancial con fondos para
Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, cuya ejecucion se encontraba sujeta
a la aprobacién de la Ley de Presupuestos para la CARM para ese ejercicio
(aprobada por Ley 1/2021, de 23 de junio), y condicionada por su aplicacién a los
gastos derivados de la emergencia sanitaria, econdmica y social ocasionada por
el coronavirus COVID-19.

Tercero.- Dicho contrato fue modificado por Adenda de fecha 11 de
noviembre de 2021 para llevar a cabo los acuerdos adoptados por el Patronato de
la Fundacion de fecha 18 de octubre de 2021. La nueva modificacion del contrato-
programa pretende lograr una mejor ejecucion de los programas y acciones de la
Fundacién Séneca para 2021 conforme a los acuerdos adoptados por el patronato
de la Fundacion en su reunién de fecha 20 de diciembre de 2021.

Cuarto.- La reunién del Patronato de la Fundacion de 20 de diciembre de
2021 ha acordado modificar el Plan de Actuacion, y en consecuencia:

NPE: A-120122-113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 8 Miércoles, 12 de enero de 2022 Pagina 501

Asignar un importe total de 2.633.423,00 €, o el que pudiera resultar
finalmente en funcién de renuncias o minoraciones que se puedan producir
hasta el 31 de diciembre de 2021, al objetivo 35-0-21-FUND-A01-L01-OB01:
Formacidn del personal investigador predoctoral en los ambitos académico y
empresarial perteneciente a la Linea 35-0-21-FUND-A01-L01: Subprograma de
Formacién de Jovenes Investigadores en el entorno Internacional, para cubrir,
total o parcialmente, la dotacién de la renovacion de las ayudas concedidas con
cargo al mismo en las convocatorias del citado programa 2019/2020/2021 para
las anualidades 2022, 2023 y 2024. Esta dotacidn adicional se financiara con la
reasignacion de cantidades no ejecutadas en la accion de puesta en marcha de
proyectos estratégicos de caracter regional en areas evaluadas y no priorizadas,
dentro de la programacion de los planes complementarios de I+D+i incluida en el
Programa 35-0-21-FUND-A02, asi como las cantidades resultantes de renuncias
y minoraciones de otros programas que se puedan producir hasta el 31 de
diciembre de 2021.

Suprimir en la Valoracién Econdmica para 2021, el objetivo 35-0-21-FUND-
A02-L01-OBO05: Proyectos en areas evaluadas y no priorizadas dentro de la
programaciéon de los planes complementarios de I+D+i incluida en el Programa
35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion Cientifica
y Técnica de Excelencia, financiado con 1.800.000,00 €.

Quinto.- El Contrato-Programa, al tener una vigencia anual, precisa de
un caracter flexible, de manera que pueda ir adaptandose al cumplimiento
de los objetivos anuales previstos inicialmente y a las nuevas necesidades de
programacion, actividades y/o lineas de actuacion. En esta adenda, estando
proxima la conclusién del ejercicio 2021, se ha adaptado el Contrato-Programa a
las necesidades antes mencionadas.

En consecuencia con lo expuesto, se modifica el Contrato-Programa para
recoger las variaciones econémicas y contractuales significativas que afectan al
mismo, en los términos que se detallan a continuacién:

Clausulas

Primera.- En la clausula “Cuarta. Plan anual de actuacion” del Contrato-
Programa para 2021, donde dice:

“El Plan de Actuacién para afio 2021 tiene previsto el desarrollo de acciones
en las siguientes Areas Operativas:

35-0-21-FUND-AQ01: Programa Regional de Talento Investigador y su
Empleabilidad. Dotacion inicial: 3.443.249,00 €.

35-0-21-FUND-AQ02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion
Cientifica y Técnica de Excelencia. Dotacion inicial: 9.342.636,70 €.

35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y
Valorizacién del Conocimiento y el Emprendimiento Cientifico. Dotacién inicial:
951.142,30 €.

35-0-21-FUND-A04: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora.
Dotacidn inicial: 225.000,00 €.

35-0-21-FUND-AO05: Movilidad, Colaboracién internacional e Intercambio de
Conocimiento “Jiménez de la Espada”. Dotacion inicial: 150.060,00 €.

35-0-21-FUND-AO06: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Regién de
Murcia. Dotacién inicial: 40.000,00 €.

NPE: A-120122-113



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 8 Miércoles, 12 de enero de 2022 Pagina 502

35-0-21-FUND-AQ07: Programa de Fortalecimiento Institucional. Dotacion inicial: 70.000,00 €.

Programa de Inversidn de reposicidon en infraestructuras y bienes destinados al uso general, destinado a la
rehabilitacion del nuevo local cedido a la Fundacién Séneca por la CARM. Dotacidn inicial: 154.120,00 €”.

Se sustituye por:

“El Plan de Actuacién para afio 2021 tiene previsto el desarrollo de acciones en las siguientes Areas
Operativas:

35-0-21-FUND-AO1: Programa Regional de Talento Investigador y su Empleabilidad. Dotacion inicial:
5.434.819 €.

35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacion Cientifica y Técnica de Excelencia.
Dotacion inicial: 7.567.637 €.

35-0-21-FUND-A03: Programa Regional de Apoyo a la Transferencia y Valorizacion del Conocimiento y el
Emprendimiento Cientifico. Dotacion inicial: 943.382 €.

35-0-21-FUND-A04: Programa Regional de Cultura Cientifica e Innovadora. Dotacidn inicial: 97.144 €.

35-0-21-FUND-AO05: Movilidad, Colaboracion internacional e Intercambio de Conocimiento “Jiménez de la
Espada”. Dotacidn inicial: 133.147 €.

35-0-21-FUND-A06: Observatorio de Ciencia y Tecnologia de la Region de Murcia. Dotacién inicial: 21.144 €.
35-0-21-FUND-AO07: Programa de Fortalecimiento Institucional. Dotacion inicial: 24.815 €”.
Segunda.- El Anexo I del Contrato-Programa para 2021 se modifica de la siguiente forma:

En el Area Operativa 35-0-21-FUND-A02: Programa Regional de Fomento de la Investigacién Cientifica y
Técnica de excelencia, en la Linea 35-0-21-FUND-A02-L01: Subprograma de Generacion de Conocimiento de
Excelencia, se suprime el Objetivo 35-0-21-FUND-A02-L01-OB05: Proyectos en Areas evaluadas y no priorizadas
dentro de la programacion de los Planes Complementarios de I+D+i, y la dotacién final queda establecida en
7.567.637 €.

Tercera.- El Anexo II del Contrato-Programa para 2021 queda con la siguiente redaccién:

35-0-21-FUND-Fundacion Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnologia de la Regién de Murcia

RESUMEN DE COSTES Y FINANCIACION POR LINEAS DE ACTUACION

COSTES A01 A02 A03 A04 A05 A06 A07 TOTAL
|. Gastos de Personal 128.413,00 128.413,00 88.568,00 | 124.571,00 | 88.568,00 | 63.497,00 | 63.504,82 685.534,82
13 Laborales 97.926,00 97.926,00 67.764,00 95.000,00 | 67.764,00 | 48.842,00 | 48.845,08 524.067,08

16 Cuotas, prestaciones y

; 30.487,00 30.487,00| 20.804,00 | 29.571,00 | 20.804,00| 14.65500 | 14.65974| 161.467,74

gastos sociales empleador
I S:f\fi‘ﬁoz'e”es corrientes y 20.252,00 20.252,00 |  20.252,00 | 20.252,00 | 20.252,00| 20.252,00| 20.25300|  141.765,00
20 Arrendamientos y canones 1.452,00 1.452,00 1452,00 | 145200 | 1.452,00| 1.452,00| 1.452,00 10.164,00
22 g’:?g‘:”a" Suministros y 18.800,00 18.800,00 |  18.800,00 | 18.800,00| 18.800,00| 18.800,00| 18.801,00|  131.601,00
| OPERACIONES CORRIENTES 148.665,00 148.665,00 | 108.820,00 | 144.823,00 | 108.820,00 | 83.749,00 | 83.757,82|  827.299,82
IV. Transferencias corrientes 5434.819,00 | 7.567.637,00 | 943.382,00 | 97.144,00 | 133.147,00 | 21.144,00 | 24.815,00 | 14.222.088,00

48 A familias e instituciones sin

) 5.434.819,00 7.567.637,00 943.382,00 97.144,00 | 133.147,00 | 21.144,00 | 24.815,00 | 14.222.088,00
fines de lucro

I OPERACIONES CORRIENTES 5.434.819,00 7.567.637,00 943.382,00 97.144,00 | 133.147,00 | 21.144,00 | 24.815,00 | 14.222.088,00

TOTAL COSTES POR LINEAS DE

ACTUACION 5.583.484,00 7.716.302,00 | 1.052.202,00 | 241.967,00 | 241.967,00 | 104.893,00 | 108.572,82 | 15.049.387,82

NPE: A-120122-113



Boletin Oficial de la

REGION de MURCIA Namero 8 Miércoles, 12 de enero de 2022 Pagina 503
INGRESOS AO1 A02 A03 A04 A05 A0B A07 TOTAL
IV. Transferencias Corrientes 5.583.484,00 | 7.716.302,00 | 1.052.202,00 | 241.967,00 | 241.967,00 | 104.893,00 | 108.572,82 | 15.049.387,82

42 de la administracion general

. . 148.665,00 148.665,00 108.820,00 | 144.823,00 | 108.820,00 83.749,00 83.757,82 827.299,82
de la comunidad auténoma

42 de la administracién general
de la comunidad auténoma

TOTAL INGRESOS POR LINEAS
DE ACTUACION

5.434.819,00 | 7.567.637,00 943.382,00 97.144,00 | 133.147,00 21.144,00 24.815,00 | 14.222.088,00

5.5683.484,00 | 7.716.302,00 | 1.052.202,00 | 241.967,00 | 241.967,00 | 104.893,00 | 108.572,82 | 15.049.387,82

RECURSOS HUMANOS

RECURSOS HUMANOS A01 A02 A03 A04 A0S A06 A07 TOTAL

Total por linea de actuacion 2,00 2,00 1,50 2,00 1,50 1,50 1,50 12,00

Cuarta.- Publicacién de la Adenda al Contrato-Programa 2021.

Una vez suscrito por las partes, la presente Adenda al Contrato-Programa sera objeto de publicacién en el
Portal de la Transparencia de la Fundacion Séneca, en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, asi como en el
Portal de la Transparencia creado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de mayo de 2014.

Y en prueba de conformidad con lo expuesto, ambas partes firman la presente Adenda al Contrato-Programa
para 2021, en el lugar y fecha arriba indicados.

NPE: A-120122-113 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	contrato programa fseneca 2021 en borm.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	7910/2021	Orden de 29 de julio de 2021, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7859/2021	Orden de 28 de julio de 2021 por la que se modifica la Orden de 27 de marzo de 2021 de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública por la que se delegan competencias en los titulares de los Órganos Directivos de la cit
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	7903/2021	Tercera prorroga del convenio de colaboración suscrito el 15 de mayo de 2020, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Molina de Segura, para la prestación dentro d
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	7917/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se aprueba el Reglamento de Régimen Interior de la Academia de Farmacia “Santa María de España” de la Región de Murcia.
	7886/2021	Resolución de 29 de julio de 2021, por la que el titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral publica el calendario de fiestas laborales para el año 2022.
	7898/2021	 Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de
	7899/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Acuerdo de modificación y prórroga del convenio de colaboración entre la Consejería de Empleo, Investigación y Universida
	7884/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del Contrato Programa para 2021 entre la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía y la Fundación Séneca-Agen
	7885/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación del convenio entre el Ministerio de Consumo y la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, para la constitución de la Junta 
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	7858/2021	Resolución de la Dirección General de Regeneración y Modernización Administrativa, por la que se aprueba la Carta de Servicios del Organismo Autónomo Servicio de Empleo y Formación de la Región de Murcia.
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7923/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación Red Madre (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquellos 
	7924/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Asociación La Huertecica (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquel
	7925/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a la Fundación CEPAIM (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquellos cole
	7926/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la Consejería de Fomento e Infraestructuras a ACCEM (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquellos colectivos vulnera
	7927/2021	Orden por la que se concede de forma directa una subvención por parte de la consejería de fomento e infraestructuras a Cruz Roja Española (entidad del tercer sector) para facilitar el acceso y asegurar la permanencia en el hogar a aquellos colec
	8024/2021	Extracto de la Orden 30 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones destinadas a la rehabilitación en las áreas de regeneración y renovación urbana y rural de Caravac
	8025/2021	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria correspondiente a 2021 de las subvenciones destinadas a la reconstrucción en el área de regeneración y renovación u
	8026/2021	Extracto de la Orden de 30 de julio de 2021 de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se aprueba la convocatoria de las subvenciones destinadas a la reconstrucción en las áreas de regeneración y renovación urbana y rural de Mula
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	8056/2021	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Secretaría General de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, relativa al proyecto de planta de fabricación de ingredientes aromáticos de origen 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	8084/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el anteproyecto para el establecimiento del servicio de transporte público interurbano 
	8085/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el anteproyecto para el establecimiento del servicio de transporte público interurbano 
	8086/2021	Anuncio de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por el que se somete al trámite de información pública el anteproyecto para el establecimiento del servicio de transporte público interurbano 
	IV. Administración Local
	Águilas
	7820/2021	Anuncio de admitidos y excluidos provisionales del proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad dos plazas de Administrativo por oposición libre.
	Archena
	7901/2021	Aprobación inicial de la modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2021, en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	Bullas
	7915/2021	Aprobación del padrón correspondiente a la tasa por ocupación de la vía pública con puestos de venta ambulante correspondiente al segundo trimestre de 2021.
	7916/2021	Aprobación definitiva de modificación n.º 6/2021 del Presupuesto.
	Cieza
	8071/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2021 y plantilla.
	La Unión
	7942/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2021.
	Lorca
	7764/2021	Anuncio de información pública del procedimiento de enajenación, como un solo lote, de un total de once parcelas de propiedad municipal situadas en la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial del Sector 1.A.2I Norte del Plan General Municipal 
	7778/2021	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización privativa para la explotación económica del quiosco situado en la urbanización de Los Jopos, diputación de La Escucha del municipio de
	7795/2021	Exposición al público de la Cuenta General del Ayuntamiento correspondiente al ejercicio 2020.
	7909/2021	Exposición pública de expedientes de modificación de créditos 15-2021 y 16-2021, por créditos extraordinarios y suplementos de créditos.
	Moratalla
	7609/2021	Delegación específica en el Concejal don Darío Martínez Gallego para celebración de matrimonio civil.
	Murcia
	7914/2021	Edicto de exposición de la aprobación del padrón de la tasa de mercadillos del segundo cuatrimestre de 2021.
	7816/2021	Cese y nombramiento de personal eventual del Grupo Municipal Popular.
	7894/2021	Aprobación inicial de expediente 2021/CE-SC03 de crédito extraordinario y suplemento de crédito.
	7895/2021	Aprobación definitiva de Expte. 2021/TR12 de transferencias de créditos entre aplicaciones presupuestarias de distintas áreas de gasto.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	7817/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General para el ejercicio 2021.

	Adenda+Contrato-Programa BORM 274.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	11066/2021	Decreto n.º 241/2021, de 25 de noviembre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	11067/2021	Decreto n.º 242/2021, de 25 de noviembre, por el que se cesa a doña Elena García Quiñones, como Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	11068/2021	Decreto n.º 243/2021, de 25 de noviembre, por el que se cesa a don Antonio Mula Pérez, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	11069/2021	Decreto n.º 244/2021, de 25 de noviembre, por el que se cesa a don José David Hernández González, como Director General de Regeneración y Modernización Administrativa de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	11070/2021	Decreto n.º 245/2021, de 25 de noviembre, por el que se cesa a don David Martínez Victorio, como Director General de Gobierno Abierto y Cooperación de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública.
	11071/2021	Decreto n.º 246/2021, de 25 de noviembre, por el que se nombra a doña Elena García Quiñones, Secretaria General de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	11072/2021	Decreto n.º 247/2021, de 25 de noviembre, por el que se nombra a don Antonio Mula Pérez, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	11073/2021	Decreto n.º 248/2021, de 25 de noviembre, por el que se nombra a don José David Hernández González, Director General de Regeneración y Modernización Administrativa de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	11065/2021	Decreto n.º 249/2021, de 25 de noviembre, por el que se nombra a don David Martínez Victorio, Director General de Gobierno Abierto y Cooperación de la Consejería de Transparencia, Seguridad y Emergencias.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10772/2021	Resolución RV-229/21, de 11 de noviembre de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad del área de conocimiento de Ingenie
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	10775/2021	Resolución del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la concesión de los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2021.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	11035/2021	Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 30 de julio de 2020, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para
	10743/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, y la Fundaci
	11055/2021	Extracto de la Orden de la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la distribución definitiva de los créditos presupuestarios previstos en la Orden de 1 de mayo de 2021, de la Consejería de Empresa, Empleo
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	11034/2021	Extracto de la Resolución de 24 de noviembre de 2021 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se modifica el plazo de presentación de solicitudes de la Resolución de 11 de noviembre de 2021 de la Directora
	Consejería de Educación y Cultura
	10731/2021	Resolución de 15 de noviembre de 2021 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 11 de noviembre de 2021 por la que se modifica
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	10908/2021	Orden de 22 de noviembre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establece la prohibición de paso de vehículos a motor en la Zona de Reserva “Barranco de Hondares” del 1 de diciembre de 2
	10961/2021	Extracto de la Orden de 18 de noviembre de 2021 por la que se modifica la Orden de 7 de octubre de 2021, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería Pesca y Medio Ambiente, por la que se hace pública la convocatoria de las ayudas para la r
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10764/2021	Resolución de 4 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Convenio Tipo suscrit
	10760/2021	Resolución de 3 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10761/2021	Resolución de 3 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10762/2021	Resolución de 3 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10763/2021	Resolución de 4 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10765/2021	Resolución de 5 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10766/2021	Resolución de 9 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10767/2021	Resolución de 9 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaborac
	10768/2021	Resolución de 11 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10769/2021	Resolución de 13 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10770/2021	Resolución de 16 de noviembre de 2021 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	10878/2021	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “Centro de seccionamiento y línea de 
	IV. Administración Local
	Alguazas
	10707/2021	Anuncio de Acuerdo de Pleno por el que se publica la aprobación definitiva del estudio de viabilidad relacionado con el contrato de concesión de servicios de abastecimiento de agua y alcantarillado de Alguazas.
	10708/2021	Anuncio de Acuerdo de Pleno por el que se somete a información pública la aprobación inicial de la estructura de costes del servicio público de abastecimiento de agua potable y alcantarillado en el municipio de Alguazas.
	10709/2021	Anuncio acuerdo de Pleno por el que se somete a información pública la aprobación inicial del anteproyecto de inversiones iniciales del contrato de servicio de abastecimiento de agua potable y alcantarillado del municipio de Alguazas.
	Alhama de Murcia
	10734/2021	Exposición pública de padrones fiscales.
	10735/2021	Padrón fiscal de ayuda a domicilio, septiembre de 2021.
	Archena
	10923/2021	Listado de admitidos y composición del tribunal para la provisión de una plaza de Subinspector de la Policía Local, promoción interna.
	Las Torres de Cotillas
	11037/2021	Aprobación inicial de la modificación del Reglamento de Régimen Interno del Vivero de Empresas para Mujeres de Las Torres de Cotillas.
	11075/2021	Rectificación de convocatoria de concesión de subvenciones para la transformación digital de autónomos y pymes en el municipio de Las Torres de Cotillas, publicada en BORM n.º 271, de fecha 23/11/2021, n.º de anuncio 7055.
	Lorca
	10745/2021	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del avance de la modificación puntual n.º 75 no estructural del PGMO de Lorca sobre modificación del artículo 148.3 relativo a las normas particulares de las instalaciones 
	Murcia
	10749/2021	Sometimiento a información pública de la documentación integrante del avance de la modificación n.º 136 no estructural de Plan General Municipal de Ordenación, versión 2 “Nuevas Construcciones Catalogadas 2019” que afecta al catálogo de edifici
	10642/2021	Convocatoria de concurso-oposición para proveer mediante promoción interna diversas plazas incluidas en la oferta de empleo público de 2018.
	Pliego
	10672/2021	Resolución de Alcaldía aprobando la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as en el proceso selectivo para la provisión en propiedad de tres plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Pliego mediante oposición lib
	10673/2021	Anuncio de  licitación para la concesión demanial del Cámping Municipal “El Cinto” del T.M. de Pliego. (Expte. 725/2021).
	Villanueva del Río Segura
	10746/2021	Aprobación del padrón conjunto de agua, basura, depuración y alcantarillado correspondiente al quinto bimestre de 2021.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	10748/2021	Aprobación inicial del presupuesto 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Corredera”, Cieza
	10671/2021	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

	Adenda II al Contrato Programa 2021 - BORM.pdf
	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	12159/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1641/2021) de 29 de diciembre, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Superior Facultativa: Especialidad 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	12161/2021	Resolución de la Secretaria General de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se acuerda la publicación de la Adenda al Contrato-Programa para 2021 entre la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, y la Fundaci
	12148/2021	Resolución de la Dirección General de Energía, Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Generación Fotovoltaica Almenara, S.L.U., la autorización administrativa previa de la instalación eléctrica de alta tensión de produ
	12149/2021	Resolución de la Dirección General de Energía, Actividad Industrial y Minera, por la que se otorga a la empresa Generación Fotovoltaica Almenara, S.L.U., la autorización administrativa previa de la instalación eléctrica de alta tensión de produ
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia e Instrucción número Seis de Molina de Segura
	7228/2021	Procedimiento ordinario 498/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Ocho de Murcia
	7227/2021	Procedimiento ordinario 131/2018.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	12011/2021	Anuncio de Acuerdo de Pleno por el que se aprueba la propuesta de estructura de costes y fórmula de revisión de precios para el nuevo contrato de servicios de recogida y transporte de residuos urbanos, limpieza viaria y zonas verdes.
	Alhama de Murcia
	11874/2021	Anuncio convocatoria para nombramiento de funcionario/a interino/a para cubrir un puesto de Oficial Jardinero.
	11875/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir nueve plazas de Conserje.
	11876/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Encargado de Parques y Jardines.
	11877/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir dos plazas de Jardinero.
	11878/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Oficial de Oficios Varios.
	11879/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Conductor.
	11880/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Limpiador/a.
	11881/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Oficial Electricista.
	11882/2021	Aprobación provisional de personas admitidas y excluidas en el concurso-oposición convocado mediante promoción interna para cubrir una plaza de Peón Especialista.
	11941/2021	Rectificación de error material advertido en el temario de las bases reguladoras para la provisión en propiedad de una plaza de Graduado Social.
	Las Torres de Cotillas
	11510/2021	Aprobación inicial del Programa de Actuación de la Unidad de Actuación n.º 1 del Plan Especial de Reforma Interior “Nuevas Torres” del ámbito PE-CU5 del PGMO de Las Torres de Cotillas, presentado por la Mercantil Profu, S.A
	Molina de Segura
	81/2022	Aprobación definitiva del Presupuesto 2022.
	Torre Pacheco
	11378/2021	Anuncio de la aprobación definitiva del Reglamento de Uso de Viviendas Municipales.
	11889/2021	Creación de la Mesa de Contratación Permanente como órgano de asistencia de la Junta de Gobierno Local.




